P R O T O K Ó Ł  Nr 24/13

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 25 marca 2013 roku o godzinie 1000 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

2. Sekretarz Miasta – Marek Pałasz

3. Skarbnik Miasta – Maria Kacprzak 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej - Adam Stępniewski. 

5. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

6. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Agnieszka Lesiak 

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił uwag i wniosków, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu
 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta 
i gminy Biała Rawska.
14. Sprawy różne.

15. Zakończenie posiedzenia.

O godz. 1020 przybyli radni Mariusz Świstak i Krzysztof Radlak.

Pkt. 3

Pani Skarbnik – Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok. Poinformowała, że proponowane zmiany w projekcie uchwały dotyczą:

·  Dochody

- Zwiększenia  

1. wzrost kwoty subwencji oświatowej o 84 244,00 zł;

2. zwrot dotacji udzielonych w roku 2012 w kwocie 504,00 zł, dotyczyło dotacji udzielonych klubowi sportowemu oraz stowarzyszeniu,
· Wydatki

- Zmniejszenia

1. dział Pomoc Społeczna zmniejszenie wynagrodzeń o kwotę 145 989 zł. W projekcie budżetu dotację z Urzędu Wojewódzkiego była znacznie zaniżona i dla zbilansowania kosztów było zwiększenie środków 
z budżetu Gminy. Obecnie planowana dotacja została zwiększona 
i możliwe jest przeznaczenie środków na inne zadanie.

- Zwiększenia

1. Dział Gospodarka Komunalna – kwota 50 000,00 zł przeznacza się na opracowanie projektu rewitalizacji parku miejskiego. 
2. kwotę 180 737,00 zł przeznacza się w formie dotacji celowej dla ZGKiM na budowę garażu dla samochodów i sprzętu.
Dodała, że pojawiła się jeszcze sprawa dofinansowania zakupu psa tropiącego dla policji. Złożono wniosek w tej sprawie, byłaby to kwota 3 tys. zł. Zwróciła uwagę, że w budżecie została zapisana kwota 18 000,00 zł na dodatkowe patrole policyjne, proponuje się, aby z tej kwoty wyodrębnić 3 000,00 zł na dofinansowanie zakupu psa. Zmiana ta zostałaby dopisana w załączniku o dotacjach.
Pani Skarbnik zwróciła również uwagę na załącznik dotyczący funduszu sołeckiego, 
w zasadzie nic nie będzie w nim zmieniane tylko uzupełnione. Na poprzedniej sesji próbowano wpisać do treści uchwały klasyfikację załącznika. RIO zwróciło uwagę, że należy cały załącznik przedrukować oraz dodatkowo zaleciło, aby uzupełnić załącznik dot. funduszu sołeckiego o zadania, jakie mają być realizowane w danym sołectwie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał się o wykaz wsi w załączniku dot. funduszu sołeckiego, po analizie zauważył, że wszystkie wsie nie złożyły wniosku np. Byki, Narty. Oznacza to, że nie są zainteresowane funduszem sołeckim?

Skarbnik poinformowała, że nie wpłynęły wnioski. Zaznaczyła, że cała procedura została uruchomiona, ale nie byli zainteresowani.
Sekretarz dodał, że w przypadku wsi Szczuki, sytuacja jest taka, że oni otrzymają pieniądze 
w przyszłym roku z budżetu, w zamian za przekazanie dwóch stawów.
Przewodniczący Rady zastanawiał się, czemu nie zostało to zapisane w załączniku dot. funduszu sołeckiego, skoro z tego tytułu jest ok. 30% zwrotu, są jakieś dodatkowe dopłaty.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie mogli, gdyż nie są właścicielami działki.

Przewodniczący Rady zauważył, że w zeszłym roku, we wsi Tuniki przeprowadzono rekultywację stawu, a czemu Szczuki nie mogą tego zrobić.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w Tunikach staw jest własnością Gminy, natomiast 
w Szczukach właścicielem jest wspólnota wiejska, która nie jest osobą prawną.
Przewodniczący Rady przypomniał, że w zeszłym roku pokazywał Burmistrzowi stawy we wsi Galinki, gdzie woda wpływa, a nie wypływa i rozlewa się mieszkańcom na pola. Zauważył, że właścicielem jest Gmina, a nie jest nic zrobione, nalażałoby tam również oczyścicie staw i odszlamować.
Zastępca Burmistrza zapytał się, czyją własnością są stawy na Galinkach?
Przewodniczący Rady odpowiedział, że Gminy.

Zastępca Burmistrza zauważył, że we wsi Galinki wspólnota wiejska zaproponowała wykorzystanie funduszu na opracowanie projektu wodociągu.

Przewodniczący Komisji zapytał się, jaka miałaby być kwota przeznaczona dla wsi Szczuki?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest to kwota ok. 7 tys. zł.

Przewodniczący Komisji zauważył, że szkoda, iż dwie wsie z terenu Gminy nie skorzystały 
z środku z funduszu sołeckiego.
Skarbnik zwróciła uwagę, że ona nie wie czy przypadkiem nie było też jakiś ustaleń 
z Burmistrzem odnośnie tych drugich wsi.

Przewodniczący Komisji chciał uzyskać informację, bo na Komisji Rolnictwa było mówione, że Dyrektor ZGKiM nie przygotował kosztorysu. Zwrócił uwagę, że myślał, że na dzisiejszej komisji będzie Dyrektor i wtedy radni dowiedzieli by się co w temacie garażu  planuje, w tej kwocie zrobić.
Skarbnik zauważyła, ze na chwilę obecną Gmina dysponuje w/w kwotą i wstępnie chce się ją zapisać w budżecie na budowę garażu dla ZGKiM. Natomiast w momencie, kiedy będzie już kosztorys, znana będzie forma budowy, wtedy okaże się ile tych pieniędzy będzie brakować. Ewentualnie wtedy pomyśli się nad zaciągnięciem kredytu na ten cel.
Zastępca Burmistrza dodał, że jest wiele przetargów jeszcze do ogłoszenia i rozstrzygnięcia, być może jeszcze po ich rozstrzygnięciu pozostaną jakieś wolne środki.
Przewodniczący Rady chciał się dowiedzieć czegoś więcej na temat rewitalizacji parku miejskiego.

Zastępca Burmistrza poinformował, w WFOŚ są zabezpieczone pieniądze na rewitalizację parków miejskich, planowane są dofinansowania rzędu 80 - 90%. Wobec powyższego oraz w związku z tym, iż park miejski jest zaniedbany, stwierdzono, że warto się starać o te pieniądze. Aby starać się o jakiekolwiek pieniądze musi być plan rewitalizacji oraz przygotowana cała dokumentacja. Należy najpierw wszystko przygotować pod względem formalnym. Na chwilę obecną nie wiadomo ile będzie kosztowała ta dokumentacja czy 15 tys. zł czy 50 tys. zł. Dodał, że na pewno poniżej progu przetargowego. 
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

Pkt. 4

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że przyczyną zmian jest rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10.01.2013 r. przedstawił wzór wieloletniej prognozy finansowej. W związku z powyższym należy obecny WPF dostosować do proponowanego wzoru. Zwróciła uwagę, że załącznik tabelaryczny został znacznie rozbudowany o nowe pozycje, które do tej pory nie występowały w prognozie. Głównie chodzi o stronę dochodową. Z reguły w dochodach występowały dwa elementy – dochody bieżące i majątkowe. Minister Finansów określił w/w rozporządzeniem, że w dochodach bieżących należy pokazać oddzielne pozycje:
1. dochody z tytułu udziału podatków od osób prawnych i fizycznych,

2. podatki i opłaty w tym podatek od nieruchomości czyli opłata skarbowa, opłata za zajęcie pasa drogowego, opłata eksploatacyjna, opłata na zarząd 
i użytkowanie nieruchomości, opłata z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych, opłaty za korzystanie ze środowiska.

3. z subwencji ogólnej

4. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele bieżące. Uwzględniono tu dotację na realizację zadań zleconych i własnych oraz dotację na utrzymanie dróg powiatowych w granicach miasta.

Omówiła szczegółowo pozostałe zmiany wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów do końca marca należy podjąć uchwałę dot. WPF wg nowego wzoru. Zaznaczyła, że w przypadku wydatków, zadań inwestycyjnych, przedsięwzięć nie ulegają one zmianie w stosunku do danych, które zostały już podjęte wcześniejszą uchwałą Rady, zostają przeniesione. Dodała, że nie ma już wykazu umów z wydatków bieżących, których realizacja w latach następnych zapewniała ciągałoś działania.
Dodała, że w rozporządzeniu został zawarty przepis o podpisie elektronicznym przez Przewodniczącego Rady i tylko w takiej formie WPF powinna się pojawiać.

Przewodniczący Rady zapytał się pani Skarbnik o wskaźnik długu, niedawno było ponad 50%, a teraz jest 43,99%.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w budżecie, który był uchwalany w zeszłym roku, nie było jeszcze wolnych środków z ubiegłego roku, nie były one jeszcze zagospodarowane i w związku z tym wskaźnik długu został wyliczony na 51%. Natomiast wolne środki, które pozostały na koniec roku zostały przeznaczone na spłatę zadłużenia, co skutkuje obniżeniem wskaźnika. 

Przewodniczący Rady zapytał się czy to oznacza, że żeby wykonać budżet będzie trzeba zaciągnąć kredyt?
Skarbnik odpowiedziała, że będzie to wola Rady czy będzie chciała realizować jakieś nowe zadania. W tej chwili dane na rok 2013 są zgodne z budżetem, który jest na dzień dzisiejszy po wprowadzeniu zmian. 

Przewodniczący Rady zauważył, że w budżecie jest zapisane 600 tys. zł kredytu.

Skarbnik potwierdziła, że są środki zapisane, na wodociąg Żurawka, na spłatę zobowiązań, na prefinansowanie, na drogi. Dodała, że sytuacja zmienia się na bieżąco, bo na następnej sesji zostaną zaproponowane zwiększenia zobowiązań kredytowych, nowe zadanie, są to pozycje, które równolegle zmieniają się z budżetem. Każde zwiększenie deficytu, sfinansowanie go kredytem, powoduje zmiany w WPF. 
Przewodniczący Komisji wrócił jeszcze do budżetu i chciał się dowiedzieć o remont drogi powiatowej Piekarowo – Biała Rawska, bo wg informacji Burmistrza nie będzie ona realizowana?

Skarbnik odpowiedziała, że będzie to zmieniane w najbliższym czasie. Ta kwota pozostanie na drogi.

Zastępca Burmistrza dodał, że został już ogłoszony przetarg na remonty dróg.

Radny Dariusz Rudnicki przypomniał, że na ostatniej komisji Skarbnik wspominała coś, że będzie problem z dostarczeniem WPF do radnych, bo powinien on występować, tylko 
w formie elektronicznej?
Skarbnik wspomniała, że rozporządzenie Ministra mówi, że od 1 kwietnia ma obowiązywać tylko wersja elektroniczna, ale ona sobie nie wyobraża, aby proponowane zmiany w WPF nie były przedstawione radnym. 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

Pkt.5

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały omawiany w tym punkcie. Poinformował, że we wsi Szczuki znajduje się staw określony jako wiejski, formalnie jest on własnością wspólnoty wiejskiej. Obecnie wspólnota wiejska nie jest formą prawną. Mieszkańcy wsi chcieliby ten staw oczyścić w jakiś sposób przeznaczając na ten cel środki ekwiwalentne dośrodków z funduszu sołeckiego. Nie mogli skorzystać z funduszu sołeckiego z uwagi na fakt, iż Gmina nie jest właścicielem stawu, dlatego mieszkańcy zwrócili się z wnioskiem, żeby Gmina przejęła tą nieruchomość nie odpłatnie. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Zastępcy Burmistrza, że w projekcie uchwały są zapisane dwa stawy, a nie jeden.

Zastępca Burmistrza potwierdził to, i zauważył, że nie zmienia to faktu, iż oba leżą na terenie wsi Szczuki i oba zostaną oddane Gminie i rekultywowane. 

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
Pkt.6

Projekt prezentowanej w tym punkcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku został przedstawiony przez Panią Agnieszkę Lesiak – inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Poinformowała ona, że 
zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt został przygotowany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2013 rok. Radę Miejską musi uchwalić program w drodze uchwały, do dnia 31 marca. 


Wobec powyższego przygotowany został "Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w roku 2013”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

Projekt programu został zaopiniowany pozytywnie przez:

1) powiatowemu lekarzowi weterynarii;

2) koło łowieckie,

Pani Lesiak zwróciła uwagę, że towarzystwa opieki nad zwierzętami ma dwie uwagi. Pierwsza wątpliwość, co do tego, iż nie jest wskazany adres schroniska oraz co kwoty 40 tys. zł, zapisanej w budżecie, może nie wystarczyć na wykonanie zadań zapisanych w programie. Dodała, że były wysyłane oferty do pięciu schronisk, ale żadne schronisko nie odpowiedziało. Na dzień dzisiejszy Gmina ma podpisaną umowę z przytuliskiem pana Jaworskiego z Błonia, na doraźne wyłapywanie psów, które stwarzające zagrożenie dla człowieka i innych zwierząt. Zaznaczyła, że podpisana jest umowa ryczałtowa na rok czasu. Poinformowała, że Urząd 
 dalszym ciągu będzie szukał schroniska, co nie jest proste, bo schroniska tłumaczą się, 
że nie mają miejsca, są już przepełnione.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał się o zapis w punkcie §5 ust. 4 pkt.2 gmina, zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierzą, w jakiej formie jest to płacone po wykonaniu usługi?

Pani Agnieszka Lesiak odpowiedziała, że jest to lecznica w Białej Rawskiej.
Naczelnik dodał, że umowa jest podpisana, a płatność jest za to co wykona weterynarz.

Przewodniczący Komisji zapytał się o dokarmianie kotów, to się tym zajmuje.

Pani Agnieszka Lesiak odpowiedziała, że w tym roku nikt się nie zgłasza.

Przewodniczący Komisji zapytał czyli jest tylko zapis w programie.

Pani Agnieszka Lesiak odpowiedziała, że tak.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku. 

Pkt. 7

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że nadzór prawny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego miał zastrzeżenia, co do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/184/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Zastrzeżenia dot. braku podstaw do wprowadzenia w regulaminie odpowiedzialności karnej za naruszenie przepisów regulaminu, co wynika wprost z ustawy, oraz powtarzania przepisów ustawy upoważniającej 
i innych aktów normatywnych. W związku z zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przygotowaniem nowego regulaminu, podjęcie prezentowanej uchwały jest uzasadnione.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. 

Pkt.8

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi wniósł zastrzeżenia do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/188/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Zastrzeżenie dotyczyło zapisu w uchwalonym wzorze deklaracji odnośnie oświadczenia o odpowiedzialności karnej. Brak podstawy prawnej do uwzględnienia we wzorze deklaracji. Uwzględniając zastrzeżenia organu nadzoru, wykreślono we wzorze deklaracji zapis o składaniu oświadczenia o odpowiedzialności karnej.

W związku z przygotowaniem nowego wzoru deklaracji, podjęcie uchwały uchylającej uchwałę z 29 listopada 2012 r jest uzasadnione.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.
Radny Marcin Chyła zapytał się co będzie z mieszkańcami, którzy nie będą chcieli podpisać umowy i w ogóle nie złożą deklaracji, czy będzie to w jakiś sposób egzekwowane?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie będzie umów, a poza tym będzie to takie samo zobowiązanie jak zobowiązanie podatkowe, będzie podlegało egzekucji.
Marcin Chyła zapyta czy każdy jeden mieszkaniec podlega temu obowiązkowi?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak. Nawet, jeśli mieszkaniec nie złoży deklaracji Burmistrz wystawi decyzję nakazową.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 9

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwał w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Naczelnik poinformował, że regulaminu określa szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości na terenie miasta 
i gminy Biała Rawska dotyczące:
1. prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych;
2. uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego;
3. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów; 
4. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe;
6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej. 
Regulamin uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Rawie Mazowieckiej. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Radny Dariusz Rudnicki zapytał się czy jeszcze do 1 lipca będą jakieś zmiany w uchwałach śmieciowych?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że do 1 lipca raczej nie, ale później niewykluczone, że tak.

Przewodniczący Komisji chciał się dowiedzieć o zapis w rozdziale II §2 pkt.9 obowiązki utrzymania czystości i porządku w odniesieniu do dróg publicznych należą do zarządcy drogi, a co w przypadku chodników?

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że chodnik jest częścią drogi.

Przewodniczący Komisji zauważył, że wg jego informacji, jeśli chodnik przylega do posesji, to oczyszczanie do obowiązku właściciela posesji, ale w przypadku wąskiego pasa zieleni, oczyszczanie już nie należy do właściciela posesji, tylko zarządcy dróg.

Radny Andrzej Walczak zauważył, że w rozdziale II §2 pkt.6 zapisane jest co należy do właściciela nieruchomości, a mianowicie niezwłoczne uprzątanie nieruchomości służących do użytku publicznego ze śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń; uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć tak, aby nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.
Przewodniczący Komisji zapytał się o wyjaśnienia do §4 pkt.5 na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków...- jakie będą to tereny?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, przez pojęcie zabudowa wielorodzinna rozumiemy spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że spółdzielnia mieszkaniowa pod kątem miasta, a jest jeszcze w Babsku, Galinkach.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że w Galinkach nie ma spółdzielni, mieszkania są własnością mieszkańców
Naczelnik zauważył, że w przypadku Galin będzie naliczana oplata jak w przypadku zabudowy jednorodzinnej, bo nie ma tam zarządcy.
Przewodniczący Komisji zauważył, że wiąże się to później z ilością ustawionych pojemników oraz z częstotliwością odbioru odpadów w Babsku z zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej.
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że najważniejsze jest to, aby te odpady były odebrane skutecznie. Zauważył, że w zabudowie jednorodzinnej jest większa możliwość utylizacji odpadów.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. 
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

Pkt.10

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Poinformował, że zmiana ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie pozwala na różnicowanie opłat na obszarze gminy. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej:

a) za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 12 zł od osoby

b) za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 6 zł od osoby 

2) w zabudowie jednorodzinnej:

a) od gospodarstwa domowego liczącego do 2 osób:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 24 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 12 zł

b) od gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby lub więcej:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 36 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 18 zł

Naczelni zwrócił uwagę, że w materiałach zostały przedstawione stawki, jakie zostały podjęte w ościennych Gminach.

Radny Andrzej Walczak zapytał, czy jest gdzieś zdefiniowane, co to jest gospodarstwo domowe.
Naczelnik odpowiedział, że nie ma i nie można tego zdefiniować.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że to, które jest zarządzane przez zarządcę rozumiemy jak wielorodzinne, a natomiast zarządzane przez osobę prywatną jest gospodarstwem jednorodzinnym.

Radny Andrzej Walczak zastanawiał się, jak będzie np. w przypadku babci, która mieszka z boku, to jest oddzielne gospodarstwo domowe.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że uzależnione jest to tym jak zadeklaruje się.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy.
Pkt.11

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformował, że określa się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane w następujących terminach:

1) za styczeń i luty – do 15 marca,

2) za marzec i kwiecień – do 15 maja,

3) za maj, czerwiec, lipiec i sierpień – do 15 września,

4) za wrzesień i październik – do 15 listopada

5) za listopad i grudzień – do 15 stycznia

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest następująco: 

1) gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska 

2) przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska 

3) zbierana w formie inkasa.

Naczelnik zwrócił uwagę, że wprowadzono formę inkasa ze względu na potliwość poboru tej opłaty na terenach wiejskich przez sołtysów z uwagi na większą ściągalność.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Radny Dariusz Rudnicki zapytał się czy nie lepiej, aby opłata za odpady była uiszczana 
w takich samych czterech terminach jak podatek?
Naczelnik odpowiedział, że nie można tak zrobić.

Zastępca Burmistrza dodał, że problem jest z listopadem i grudniem, bo nie można pobierać tej opłaty za te miesiące w marcu. Dodał, że Urząd nie może nakazać uiszczać opłaty z wyprzedzeniem, ale mieszkaniec ma taka możliwość.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

O godz. 1150 komisję opuścił radny Krzysztof Radlak.
Pkt.12

Projekt uchwał w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów został omówiony przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacka Otulaka. Poinformował on, że przedstawiana uchwała określa szczegółowy sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
W projekcie uchwały zapisano m.in., że:

· W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Biała Rawska będzie świadczyć usługi:

1) odbierania od właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) zbierane do pojemników niesegregowane odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady w workach lub pojemnikach: 

- frakcja sucha: papier i tektura, tworzywa sztuczne, drobny metal i opakowania 
z metalu, opakowania wielomateriałowe, zużyta odzież i obuwie – zbierane do przezroczystego worka.

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone – zbierane w oddzielnych workach

- szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe – zbierane do pojemników

c) odbiera się z punktu selektywnego zbierania odpadów:

- zużyte baterie 

- zużyte akumulatory

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

- odpady wielkogabarytowe

- zużyte opony

- odpady budowlane i rozbiórkowe

- odpady zielone

2) przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do aptek uczestniczących w ich zbiórce;


Naczelnik zwrócił uwagę, że na pozostałych komisjach były wątpliwości odnoście w/w punku, czy Gmina może ten obowiązek zrzucać na apteki. Dodał, że po konsultacji 
z radcą prawnym, który poinformował, że większość Gmin w uchwale zapisuje taki punkt. 

Radny Andrzej Walczak zapyta czy przeterminowany lek jest odpadem?


Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak, jest odpadem niebezpiecznym.


Radny Andrzej Walczak czy Gmina ma obowiązek odbierania takich odpadów?


Sekretarz odpowiedział, że tak.

Zastępca Burmistrza dodał, że można to robić za pomocą apteki.


Radny Andrzej  Walczak, a czy jest podpisana jakaś umowa z apteką?

Sekretarz odpowiedział, że nie ma.

Radny Andrzej Walczak zauważył, że Gmina ma obowiązek zapewnienia odbioru przeterminowanych leków.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że apteki na mocy odrębnych przepisów są również zobowiązane do przyjmowania przeterminowanych leków. Podobny przypadek dotyczy środków ochrony roślin.
Obecni przeprowadzili dyskusję na w tym temacie.

Radny Andrzej Walczak zasugerował, że jeśli nie ma przymusu, aby taki punkt był zapisany w uchwale, to jego zdaniem byłoby lepiej, by punkt ten został wykreślony.
Naczelnik wyjaśnił, że w momencie złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości zobowiązuje się do uiszczania opłaty śmieciowej i w tym wypadku nie będzie wydawana decyzja. Decyzja zostanie wydana w przypadku, gdy mieszkaniec zadeklaruje, 
że będzie segregował śmieci, a nie będzie tego robił. Po zgłoszeniu od przedsiębiorcy takiego faktu, Burmistrz wyda decyzję, która zwiększy różnicę w opłacie. Dodał, że decyzja będzie nałożona na miesiąc, w którym Urząd otrzymał zgłoszenie. Jeśli co miesić będzie występowała taka nie prawidłowość, Burmistrz, co miesiąc będzie wydawał decyzję, chyba, że właściciel złoży ponownie deklarację, że nie będzie segregował i wtedy opłata zostanie mu podwyższona. 

Rady Dariusz Rudnicki zwrócił uwagę, że taka sytuacja może trwać nawet rok.
Radny Andrzej Walczak zastanawia się jak można wydać decyzję bez postępowania administracyjnego?

Naczelnik odpowiedział, że postępowanie administracyjne będzie.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jeśli pojawi się nie prawidłowość, zostanie naliczona opłata i to jest najważniejsze
Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii wydawania decyzji oraz naliczania opłaty za nieprawidłowość.
Przewodniczący Rady zapytał się, czemu musi być przezroczysty worek?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że musi być przezroczysty, gdyż przedsiębiorca, musi odebrać odpady z pojemnika z odpadami zmieszanymi, i jest worek, w którym nie wie czy są odpady zmieszane czy nie. Worek przezroczysty jest po to, aby wiedział, że jest to frakcja sucha. 
3) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

· Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami traktowane będą jako odpady zmieszane.

· Odpady zgromadzone obok pojemników i worków nie będą odbierane.

· Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników, wystawienie do drogi publicznej lub w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

· Określenie częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

– raz w miesiącu na terenach wiejskich, w terminach ustalonych w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości,

- dwa razy w miesiącu na terenie miasta Biała Rawska, w terminach ustalonych 
w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości

2) w zabudowie wielorodzinnej – trzy razy w tygodniu w terminach ustalonych 
w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości;

3) szkło:

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na kwartał,

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu.

4) pozostałe odpady segregowane w terminach określonych w pkt.1 i 2. 

· Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów zlokalizowany pod adresem:

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Żurawia 1 

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat zapisów 
w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.
Radny Dariusz Rudnicki zauważył, że terenie ZGKiM będą jakieś miejsca wyznaczone na te odpady wielkogabarytowe, postawić jakieś kontenery.
Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że będą kontenery, takie jak stoją np. na osiedlu mieszkaniowym

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.
Pkt. 13

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że uwzględniając konieczność prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy określić wzór deklaracji o wysokości tej opłaty. Zwrócił uwagę, że właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w dniu wejścia w życie uchwały, zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska pierwszą deklarację do dnia 30 kwietnia 2013 r. Natomiast właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia uchwały nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Dodał, że w imieniu wspólnot mieszkaniowych będzie składał zarząd.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Radny Andrzej Walczak zasugerował, aby ZGKiM wypracował jakiś wzór dokumentu o wypowiedzenie umowy z mieszkańcami, którzy takie umowy mają?

Zastępca Burmistrza poparł sugestię radnego Andrzeja Walczaka.
Radny Andrzej Walczak zauważył, że jeśli się nie wypowie to zgodnie z prawem to umowa nadal obowiązuje.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej kwestii.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 14
W sprawach różnych głos zabrali:
Radny Dariusz Rudnicki chciał się dowiedzieć na temat udzielania stypendiów naukowych.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że potocznie nazywane stypendium naukowe Burmistrza, jest przyznawane przez radę pedagogiczną danej szkoły. Gmina finansuje to, jest to zapisane w budżecie oświaty. Zasady są następujące: w Gimnazjum jest przyznawane 20 stypendiów, bo jest to duża szkoła, SP w Białej Rawskiej – 10, pozostałe SP wiejskie – 2, SP w Babsku – 3. Niektóre szkoły np. SP w Białej Rawskiej ma tych stypendiów – do 14, bo pozyskali pieniądze od sponsorów lub od rady rodziców. Jego zdanie stypendium naukowe ma zadanie motywujące. 

Radny Mariusz Świstak, zauważył, że w jednej szkole stypendium dostaje się od średniej np. 5.5 a w innej 5.2.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że dostają dzieci najlepsze w danej szkole.

Radny Mariusz Świstak zapytał, a gdy jest kilku takich uczniów?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wtedy rada pedagogiczna decyduje i bierze pod uwagę również inne aspekty takie jak m.in. zaangażowanie społeczne, sukcesy sportowe. Inna możliwość to pozyskania sponsora. 
Przewodniczący Komisji chciał uzyskać informacje, co będzie, kiedy z dniem 1 lipca ZGKiM będzie wyłączony z wywozów śmieci, co z pracownikami?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie zna żadnych planów Burmistrza na temat zwolnień. Wg niego przez okres letni będzie trzeba przemyśleć jak cały system wygenerować. Przedstawił swoje przypuszczenia odnośnie rozstrzygnięć ogłoszonych przetargów, i dalszej pracy ZGKiM.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1215
Przewodniczący Komisji

    Andrzej Włodarski

Protokołowała:

Monika Bryśkiewicz
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